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بازوی پژوهشی مجلس علیه امنیت روانی بازار
بانک مرکزی: تأمین ارز واردات هیچ گونه کسری ندارد

بانک مرکزی ادعای مدیر مرکز پژوهش های مجلس مبنی بر ارزپاشی از 
محل ذخایر ارزی و منابع صندوق توسعه ملی را تکذیب کرد. اخیراً مدیر 
گروه پولی و مالی مرکز پژوهش های مجلس در گفت وگویی مدعی کسری 
در تأمین ارز ۲۸۵۰۰ تومانی برای واردات کالا های اساسی شده و از افزایش 
نیافتن سقف نرخ ارز در مرکز مبادله انتقاد کرده است. این در حالی است 
که در قانون بودجه ۱۴۰۲ اشاره ای به ارز حمایتی با نرخ ۲۸.۵۰۰ تومانی نشده 
و صرفاً در تصویب نامه شماره ۳۳۱۰۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ هیأت محترم وزیران 
سقف مصارف ارز حمایتی ۱۸.۵ میلیارد دلار تعیین شده است. برخلاف 
ادعای طرح شده، عملکرد مصارف ارز حمایتی در سال ۱۴۰۲ کمتر از سقف 
تعیین شده در تصویب نامه هیأت محترم وزیران بوده است. عملکرد محقق 
شده حاکی از آن است که کل مصارف انجام شده از محل سهم دولت و ۲۰ 
درصد سهم صندوق توسعه ملی از عایدات ارزی نفت خام، میعانات گازی 
و خالص صادرات گاز طبیعی تأمین ارز شده و با مدیریت انجام شده در 
این حوزه تاکنون هیچ کسری ایجاد نشده است. در ضمن، اختصاص ارز 
ترجیحی برای تأمین کالا های اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی با هدف 
حمایت از معیشت مردم و در سقف منابع انجام شده و این سیاست از 
سوی مجلس با اختصاص حدود ۱۳/۶ میلیارد یورو در قانون بودجه سال 
۱۴۰۳ مورد تأیید قرار گرفته  است.  همچنین اختصاص ارز حمایتی و حذف 
آن، همانند سایر سیاست های اقتصادی واجد آثار و پیامد های مثبت و منفی 
است؛ لذا تأکید بر جنبه های منفی سیاست و ایجاد نگرانی در این زمینه 
بویژه در زمانی که وفق قانون بودجه ۱۴۰۳ از سوی مجلس مورد تأیید قرار 

گرفته صحیح نیست.

رشد ۲۹درصدی اعتبارات بخش سلامت در بودجه ۱۴۰۳
دولت در بودجه ۱۴۰۳ توجه ویژه ای به بخش سلامت دارد، به طوری که اعتبارات 
بهداشت و درمان در بودجه امسال ۴۰۹ هزار میلیارد تومان دیده شده که 
 نسبت به سال گذشته ۲۹ درصد رشد داشته است؛ به گزارش ایرنا، همچنین
۳.۹ هزار میلیارد تومان برای جذب ۲۵ هزار نیروی جدید برای مراکز درمانی 
پیش بینی شده است. با عنایت به تأکید رهبر معظم انقلاب بر موضوع 
تولید و نقش مهم موضوع سلامت در توسعه پایدار و اثر بر نیروی تولید، 
در بودجه ۱۴۰۳ اقدامات مطلوبی صورت گرفته است؛ به طور کلی اعتبارات 
بخش بهداشت و درمان، ۴۰۹ همت یا به بیان دیگر حدود ۲۹ درصد در سال 
۱۴۰۳ نسبت به سال قبل رشد داشته است. رشد ردیف های بودجه درمانی، 
در کنار پیش بینی ۳.۹ همت برای جذب ۲۵ هزار نیروی جدید برای مراکز 
بهداشتی و درمانی جدیدالساخت و ۱۸۰۰ نفر عضو هیأت علمی مؤکد توجه 
دولت و مجلس به مسأله بهداشت اجتماعی و موضوع سلامت است. 
موضوع تولید به بحث سلامت نیروی کار و جوانی جمعیت  گره خورده 
است. در بحث سلامت، علاوه بر اینکه رویکرد بودجه ۱۴۰۳ حفظ سلامت 
مردم بوده، توجه به افزایش تعداد کادر درمان نیز به چشم می خورد. 
با توجه به افزایش سن نسل انفجار جمعیت در ایران، نیاز به خدمات 
درمانی در آینده بیشتر خواهد بود و زیرساخت های درمانی و آموزشی از 

اکنون باید ارتقا یابند.

 امضای تفاهمنامه گمرکی و سرمایه گذاری بین ایران و عمان
در دیدار وزیر اقتصاد عمان با سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی جمهوری 
اسلامی ایران، هر دو کشور بر تجدید تفاهمنامه های مشترک گمرکی و سرمایه گذاری تأکید 

کردند و قرار شد لیستی از علاقه مندان سرمایه گذاری کشور عمان برای ورود به بازار ایران 
نیز تهیه و به تهران ارسال شود.

در دیدار دوجانبه سعید بن محمد الصقری، وزیر اقتصاد عمان با سید احسان خاندوزی، 
وزیر اموراقتصادی و دارایی جمهوری اسلامی ایران در حاشیه اجلاس بانک توسعه اسلامی 

در ریاض، توافقنامه های گمرکی و سرمایه گذاری بین دو کشور امضا شد.
در این دیدار خاندوزی ضمن استقبال از علاقه مندی کشور عمان برای همکاری دو جانبه 

و مشترک بین تهران و مسقط، از پیگیری هایی که بعد از سفر پادشاه عمان به ایران انجام 
شد، ابراز رضایت کرده و علاقه مندی جمهوری اسلامی ایران را برای تجدید تفاهمنامه های 

مشترک بین دو کشور در حوزه های گمرکی و سرمایه گذاری اعلام کرد.
در عین حال، مقرر شد که دولت عمان لیستی از سرمایه گذاران علاقه مند به سرمایه گذاری 

در ایران را طی هفته آینده به ایران ارسال کند و موانع سرمایه گذاری مشترک بین دو کشور 
نیز برطرف شود. همچنین قرار شد در اولین فرصت، کمیته مشترک و دو جانبه هر دو کشور 

در موضوعات تکنیکی همکاری ها تشکیل و در اولین سفر وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی 
ایران به مسقط این مسأله نیز نهایی شود.

در ادامه سعید بن محمد الصقری، وزیر اقتصاد عمان نیز با ابراز رضایت از علاقه مندی 
کشورش برای تحکیم رابطه با جمهوری اسلامی ایران بر تسریع در عملیاتی و اجرایی شدن 

تفاهمنامه های بین دو کشور نیز تأکید کرد. گفتنی است، در سفر سلطان عمان به ایران یک 
توافقنامه در حوزه سرمایه گذاری به عنوان کمیته مشترک سرمایه گذاری بین دو کشور امضا 

شد و هر دو کشور برای توافقنامه حمایت از سرمایه گذاری به توافق رسیدند و پس از طی 
مراحلی در مجلس عمان به امضای دو طرف نیز رسید.

برش

خبر

اجلاس رسمی بانک توسعه اسلامی در 
حالی در ریاض عربستان شروع به کار 
کرد که مذاکره برای تأمین مالی ۳ پروژه 
جدید ایران از سوی بانک توسعه اسلامی 
از مهم ترین اهداف این اجلاس برای 

ایران محسوب می شود.
سید احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی کشورمان که به ریاض 
سفر کرده است، صبح دیروز در نشست 
رسمی مجمع عمومی بانک توسعه 

اسلامی حضور یافت.
در حاشیه این اجلاس، وزیر اقتصاد 
کشورمان در گفت و گویی اظهار کرد: 
امسال پنجاهمین سالگرد تأسیس بانک 
توسعه اسلامی به عنوان بزرگترین نهاد 

مالی کشورهای مسلمان است.
وی ادامه داد: ۵۷ کشور مسلمان عضو از 

تسهیلاتی که این بانک برای پروژه های 
زیرساختی انرژی، آموزش و بهداشت 
و سلامت تزریق می کند استفاده 
می کنند، ما هم در ایران به عنوان 
یکی از سه سهامدار بزرگ که از ابتدا 
نقش آفرین بودیم در پنجاهمین سالگرد 
مجمع عمومی بانک در ریاض شرکت 

فعالانه داشتیم.
خاندوزی گفت: در این اجلاس هم 
بخش خصوصی کشور مشارکت وسیعی 
داشت، هم نمایندگان بخش های دولتی، 
وزارت اقتصاد و سایر وزارتخانه های ذیربط 

در این دوره حضور فعال دارند.
وی تأکید کرد: تنها نهادی که علی رغم 
تحریم های ظالمانه امریکا همچنان 
در تأمین مالی پروژه ها از اعتبارات 
بین المللی به طرح های عمرانی کشور 
کمک می کند، بانک توسعه اسلامی 

. ست ا
وزیر اقتصاد یادآور شد: ما امروز ۱۱ طرح 
مهم در استان های مختلف داریم که 

تأمین مالی آنها به صورت ارزی توسط 
بانک توسعه اسلامی انجام می شود.

 ۱۴۰۰ تا   ۹۷ وی گفت: در سال های 
مشکلاتی در نظام بازپرداخت ایران 
وجود داشت که موجب توقف عمرانی 
جمهوری اسلامی ایران شده بود؛ دولت 
سیزدهم با اهتمام جدی این موانع و 
مشکلات را برطرف کرد و مجدداً شاهد 
این هستیم که تزریق تسهیلات  به 
پروژه های ایران از سوی بانک توسعه 

اسلامی آغاز شده است.
وی اظهار کرد: در مجمع سالانه بانک 
توسعه اسلامی غیر از اینکه صورت های 
مالی بانک به تصویب می رسد، خط 
مشی سال آینده بانک توسعه اسلامی 
نیز توسط وزرای اقتصاد عضو تعیین 

. د می شو
وی با اشاره به پیشنهاد ایران که در این 
نشست مطرح خواهد شد، گفت: یک 
پیشنهاد مهم پنجره تأمین مالی ترجیحی 
است که با نرخ های ترجیحی و حمایتی 

پیشنهاد ایران به بانک توسعه اسلامی 
برای تأمین مالی با نرخ ترجیحی

تنها نهادی 
که علی رغم 
تحریم های 

ظالمانه 
امریکا 

همچنان در 
تأمین مالی 

پروژه ها از 
اعتبارات 

بین المللی 
به طرح های 

عمرانی کشور 
ایران کمک 

می کند، 
بانک توسعه 

اسلامی است

گزارش خبری

برای بهبود خاندوزی در ریاض مطرح کرد تأمین مالی اسلامی 
دسترسی به خدمات مالی و دستیابی 
به بستری برای تسهیل مبادلات مالی 
بین کشورهای اسلامی به دلیل مزایای 
زیاد آن به صورت جدی مورد توجه بانک 

قرار گیرد.
خاندوزی طی سخنانی در پنجاهمین 
نشست مجمع سالانه بانک توسعه 
اسلامی )ISDB( گفت: علاوه بر مسائل 
ژئوپلیتیکی کل جهان و در قلب آن 
کشورهای عضو ISDB با چالش های 
اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی 
متعددی احاطه شده اند. در این زمینه 
می خواهم از همسویی مجدد ۲۰۲۵-
۲۰۲۳ استراتژی گروه بانک توسعه 
اسلامی قدردانی و تأکید کنم که گروه 
بانک توسعه اسلامی باید جهت گیری 
استراتژیک خود را مجدداً طوری تنظیم 
کند تا به طور مؤثر به چالش های 
توسعه ای مختلف پیش روی کشورهای 

عضو توجه نماید.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: 
نسخه های اصلاح شده آتی استراتژی 
گروه بانک توسعه اسلامی مانند همیشه 
باید سیاست های اصلاحی مؤثر را مجدداً 
فرموله کنند و اصل حکمرانی و تضمین 
پایداری مالی اقتصادی و زیست محیطی 
را به گونه ای که بر چالش ها غلبه کنند، 

تقویت کنند.

بتواند از طرح ها در کشورهایی که نیاز به 
پروژه های حمایتی دارند استفاده کند. 
جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد خود 
را برای تأسیس این پنجره تأمین مالی 
ترجیحی ارائه داده است و امیدواریم 

شود. مصوب 
خاندوزی اظهار داشت: یکی از نکاتی که 
در دستور کار مذاکرات ما با بانک توسعه 
اسلامی است؛ اضافه کردن سه پروژه 
مهم حوزه بهداشتی درمانی و دانش بنیان 
کشور به ۱۱ پروژه ای است که قبلاً تأمین 
مالی آنها توسط بانک توسعه اسلامی 

انجام شد.
وی تأکید کرد: در حاشیه اجلاس سالانه 
جلساتی با وزرای اقتصادی کشورهای 
عضو به خصوص کشورهای هدف که 
نقش پررنگ تری در تعاملات اقتصادی 
ما دارند بویژه در خاورمیانه و شمال آفریقا 
توافقنامه  ای به صورت دوجانبه تنظیم 
کرده ایم؛ البته دیدار مفصلی با همتای 

سعودی خود خواهم داشت.

توسعه راه حل های فین تک تأمین 
مالی اسلامی مورد توجه قرار گیرد

وزیر اقتصاد کشورمان همچنین در 
پنجاهمین نشست مجمع سالانه 
بانک توسعه اسلامی پیشنهاد کرد 
که سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه 
راه حل های فین تک )فناوری مالی(  عکس: شادا


